Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

cﬂl‘-”.’-

v ('-wﬂ:“!\!\t\““\‘\'-““_
-1,“\.\.\.\nﬂ-\i-[«\-\-\'\|\\ﬁ-\\‘\t\‘\\l\.h ;2 -_.-:_ 7 ! g
LG LLLLLLDUDD B : .

AS 4055.661
Tornillo tensor hidraulico

Estado: 16/10/2025 (Fuente: rittal.com/mx-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

AS 4055.661 - Tornillo tensor hidraulico

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unién entre la matrizy
el punzon. Para el manejo mediante punzonadora hidraulica.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Unidad de envase
Observacion

Tornillo tensor hidraulico @

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4055.661

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como
componente de unién entre la matriz y el punzon.

Adaptador para hidraulica
Para el manejo mediante punzonadora hidraulica

9.5 mm
179 mm

1 pza(s).

0.094

0.107
73181900
4028177808966
EC002690
EC002690

21049046



