## Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





## AS 4055.661 Tornillo tensor hidráulico

Estado: 9/12/2025 (Fuente: rittal.com/mx-es)



## AS 4055.661 - Tornillo tensor hidráulico

Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unión entre la matriz y el punzón. Para el manejo mediante punzonadora hidráulica.

## Características

Referencia	AS 4055.661
Descripción producto	Accesorios para perforadora de chapa. Se precisa como componente de unión entre la matriz y el punzón.
Unidad de envase	Adaptador para hidráulica
Observación	Para el manejo mediante punzonadora hidráulica
Tornillo tensor hidráulico Ø	9.5 mm 19 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.094
Peso bruto	0.107
Código arancelario	73181900
EAN	4028177808966
ETIM 9	EC002690
ETIM 8	EC002690
ECLASS 8.0	21049046

© Rittal 2025